证券代码：000801      证券简称：四川九洲       公告编号：2024013

四川九洲电器股份有限公司

关于控股子公司转让参股公司股权的进展公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

2023年6月14日，四川九洲电器股份有限公司（下称公司）

第十二届董事会2023年度第二次会议审议通过《关于控股子公司

转让参股公司股权的议案》，同意公司控股子公司深圳市九洲电

器有限公司（下称深圳九洲电器）通过产权交易所以公开挂牌的

方式转让所持有的深圳市九洲卓能电气有限公司（下称卓能电气）

全部30%股权。详见公司于2023年6月15日披露在《证券时报》

和巨潮资讯网的《关于控股子公司转让参股公司股权的公告》（公

告编号：2023022）。

二、交易进展情况

深圳九洲电器持有的卓能电气全部30%股权在西南联合产

权交易所（下称西交所）公开挂牌转让（项目编号：

G32023SC1000191，挂牌起始日期为2023年12月5日，挂牌截止

日期为2024年1月2日）。2024年1月3日，深圳九洲电器收到西交

所出具的《关于成交相关事项的告知函》，深圳市进芯微能源科

技有限公司（下称进芯微）确定为本次交易的受让方。

近日，深圳九洲电器与进芯微签署的《产权交易合同》已完

成西交所备案，转让价格为590万元。

三、交易对方基本情况

1.企业名称：深圳市进芯微能源科技有限公司

2.企业类型：有限责任公司

3.成立时间：2016年12月12日

4.统一社会信用代码：91440300MA5DQGL74L

5.注册资本：1000万元人民币

6.法定代表人：钟茂

7.注册地：深圳市福田区园岭街道鹏盛社区八卦二路八卦岭

工业区616栋703

8.经营范围：一般经营项目是：供应链设计、管理；物流方

案设计；电子产品的技术开发、设计与销售；国内贸易（不含专

营、专卖、专控商品）。

9.股权结构
股东名称 持股比例

王越* 95%

钟茂 5%

合计 100%

注：*为实控人。

10.本公司及控股股东与进芯微不存在关联关系，本次交易

不构成关联交易。

11.进芯微2022年度营业收入0元，资产合计700万元，净资

产700万元。

12.截至公告披露日，进芯微不是失信被执行人。

四、交易协议的主要内容

（一）交易双方

甲方（转让方）：深圳市九洲电器有限公司

乙方（受让方）：深圳市进芯微能源科技有限公司

（二）交易标的

甲方持有的深圳市九洲卓能电气有限公司的30%股权。

（三）交易方式

甲方委托西南联合产权交易所，采用协议成交的方式，最终

确定乙方为最终受让方。

（四）交易价款

交易价款为人民币590万元（大写人民币伍佰玖拾万元整）

（五）支付方式

乙方已支付至西南联合产权交易所的保证金计人民币（小写）

50万元〔即人民币（大写）伍拾万元整〕，首先冲抵其应向西南

联合产权交易所支付的服务费4.36万元（大写：肆万叁仟陆佰元

整），在签署本合同后剩余45.64万元直接转为部分交易价款。

甲、乙双方约定按照以下方式支付价款：

首期价款为乙方应支付的本次产权交易价款总额的50%，人

民币（小写）295万元〔即人民币（大写）贰佰玖拾伍万元整〕，

乙方应在本合同生效后5个工作日内支付至西南联合产权交易所

指定银行账户；除保证金直接转为本次产权交易部分首期价款外，

乙方还应支付的剩余首期价款为人民币（小写）249.36万元〔即

人民币（大写）贰佰肆拾玖万叁仟陆佰元整〕。

其余价款人民币（小写）295万元〔即人民币（大写）贰佰

玖拾伍万元整〕应于本合同签订之日起12个月内全部付清，且乙

方应当对剩余价款的支付提供甲方认可的银行保函或合法有效

的财产担保（如采取资产抵押、质押等方式，甲方认为有必要进

行资产评估的，评估中介机构由甲方聘请，评估费用由乙方承担），

并参照2023年12月20日中国人民银行公布的1年期贷款市场报价

利率LPR，按年利率3.45%向甲方支付延期付款期间的利息。

乙方付清全部交易价款后，西南联合产权交易所在3个工作

日内出具产权交易凭证。

（六）产权交接事项

甲、乙双方应当共同配合在获得西南联合产权交易所出具的

产权交易凭证后15个工作日内，配合标的企业办理产权交易标的

的权证变更登记手续。

产权交易涉及需向有关部门备案或审批的，甲、乙双方应共

同履行向有关部门申报的义务。

在评估基准日至股权交割日（以工商变更登记为准）期间，

与产权交易标的相关的盈利或亏损由乙方享有和承担，甲方对本

合同项下的产权交易标的、股东权益及标的企业资产负有善良管

理的义务。

（七）产权交易的税费

产权交易中涉及的税费，由转受双方按照国家有关规定各自

缴纳，产权交易中涉及的交易服务费，由交易双方各自承担。

（八）特别约定

1.本次股权转让完成后，深圳市九洲卓能电气有限公司在办

理相应的工商变更登记时一并变更其公司名称，其名称中不得再

含有“九洲”或“九州”字样。

2.乙方在付清全部交易价款后，方能获得西南联合产权交易

所出具的交易凭证，并据此办理工商登记，在工商登记完成后，

乙方可享受相应的股东权利。

五、交易协议对公司的影响

深圳九洲电器为了切入汽车电子产品加工领域，做大市场份

额，与进芯微共同出资组建了卓能电气以期实现共同发展。卓能

电气成立后，业务未按照预期发展，2022年出现经营亏损。本次

股权转让可进一步理顺公司业务定位，优化产业结构，调整资源

配置，提高盈利水平。

深圳九洲电器挂牌转让所持卓能电气全部30%股权，股权转

让完成后，公司将不再持有卓能电气股权。本次交易不会导致公

司合并报表发生变化，对公司及深圳九洲电器持续经营能力、未

来财务状况和经营成果不会产生重大影响，不存在损害公司及全

体股东利益的情形。

六、备查文件

1.《关于成交相关事项的告知函》；

2.《产权交易合同》。

特此公告。

四川九洲电器股份有限公司董事会

2024 年 1 月 16 日

	四川九洲电器股份有限公司董事会
	2024年1月16日